Договор №_____________
на участие в I Республиканской Интернет-олимпиаде по общеобразовательным, общим гуманитарным, социально-экономическим и естественнонаучным дисциплинам среди обучающихся профессиональных образовательных организаций Республики Саха (Якутия)
г. Якутск                                                                                                                              «______» _________  2023 г.

Государственное автономное учреждение дополнительного профессионального образования Республики Саха (Якутия) «Институт развития профессионального образования», в лице директора Ивановой Лилии Михайловны, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Координатор», с одной стороны, _ГБПОУ РС (Я) «Якутский колледж культуры и искусств им. А.Д. Макаровой»__, именуемое в дальнейшем «Участник», в лице __Никитина Захара Николаевича___, действующего на основании _Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Координатор обязуется организовать проведение I Республиканской Интернет-олимпиады по общеобразовательным, общим гуманитарным, социально-экономическим и естественнонаучным дисциплинам среди обучающихся профессиональных образовательных организаций Республики Саха (Якутия) (далее по тексту – Интернет - олимпиада), который пройдет в период с 10 по 21 апреля 2023 г. в Республике Саха (Якутия) Российской Федерации.
1.2. Участник обязуется своевременно и в полном размере оплатить организационный взнос за участие своего (своих) представителя (ей) в Интернет - олимпиаде в порядке и на условиях, указанных в разделе 3 настоящего договора.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Координатор обязуется обеспечить организацию проведения Интернет – олимпиады.
2.2. Участник обязуется:
2.2.1 Обеспечить соблюдение Конкурсантом всех правил проведения Интернет - олимпиады;
2.2.2 Предоставить копии платежных поручений о полной оплате организационного взноса Интернет- олимпиады, обеспечить своевременное поступление денег на расчетный счет Координатора.
3. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Размер организационного взноса по одной дисциплине для формирования призового фонда на 1 конкурсанта составляет: 100 (сто) рублей 00 копеек, без НДС п.1 ст.145 НК РФ.
3.2. Общая сумма договора указана в Приложении № 1.
3.3. Оплата Участником Координатору суммы организационного взноса производится в размере 100% предоплаты путем безналичного перевода денежных средств на расчетный счет Координатора, указанный в настоящем договоре в срок до 11 апреля 2023 года.
3.4. В случае невозможности оплаты, предоставить гарантийное письмо на оплату в срок не более одного месяца.
4. РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
4.1. Договор, может быть, расторгнут одной из сторон в одностороннем порядке, о чем другая сторона извещается не менее чем за 5 календарных дней до расторжения договора в письменном виде. В этом случае организационный взнос возвращается Координатором Участнику в полном объеме.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. В случае ненадлежащего исполнения договора одной из сторон, эта стороны возмещает причиненные другой стороне убытки в полном размере.
5.2. В случае отсутствия оплаты организационного взноса в установленные сроки, Координатор не несет ответственности по исполнению условий настоящего Договора на период Интернет – олимпиады.
6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
6.1. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, и находится по одному экземпляру у каждой из сторон.
6.2. Все споры по настоящему Договору решаются между сторонами путем переговоров. При не достижении договоренности споры разрешаются в судебном порядке.
6.3. Дополнительные услуги оговариваются в ходе переговоров сторон, оформляются дополнительными соглашений к договору, которые в дальнейшем являются неотъемлемой частью договора, и оплачиваются в отдельном порядке.
7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате событий чрезвычайного характера, которая данная Сторона не могла предвидеть, предотвратить разумными мерами, например, землетрясение, пожар, наводнение.
8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
8.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания и действует до исполнения обязательств Сторонами.
8.2. Данный договор, может быть, расторгнут по взаимному
соглашению Сторон.
8.3.  Неотъемлемой частью настоящего Договора являются:
8.3.1. Список представителей от Участника;
8.3.2. Акт об оказании услуг.
9. ЮРИДИЧЕСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Организатор:
ГАУ ДПО РС (Я) «Институт развития профессионального образования»
	Участник:
ГБПОУ РС (Я) Якутский колледж культуры и искусств им. А.Д. Макаровой

	Адрес: 677018, г. Якутск, ул. Крупской, 13.
ИНН/КПП: 1435234133/143501001
Банк: «Сбербанк» России ПАО
 г. Якутск.
р/с: 40603810276004000006
к/с: 30101810400000000609
БИК: 049805609
ОКАТО 98701000

	Адрес: 677009, г. Якутск, ул. Халтурина 14/5
ИНН 1435030316  КПП    143501001
наименование банка Отделение – НБ  Республики Саха (Якутия) Банка России // УФК по Республике Саха(Якутия)  г. Якутск
расчетный счет  03224643980000001601
корреспондентский счет - 40102810345370000085
лицевой  счет 20056035095
КБК   056-0000-0000000000- 130  для платных услуг
БИК   019805001 ОГРН 1021401044697
ОКТМО 98701000 ОКПО 02178222

	Директор

_______________ / Иванова Л.М. /
М.П.
	Директор

___________________ / _ Никитин З.Н. ____/
М.П.

Приложение № 1
к Договору № ___________
от «_____»__________ 2023 г.
Список
участвующих в I Республиканской Интернет-олимпиады по общеобразовательным, общим гуманитарным, социально-экономическим и естественнонаучным дисциплинам среди обучающихся профессиональных образовательных организаций Республики Саха (Якутия)
	[bookmark: _GoBack]№
	ФИО
	Курс, группа
	Сумма на 1 участника

	1.
	Кычкина Виктория Ярославовна
	2 курс, ФВТ -22
	100

	2.
	Иванова Саскылана Дмитриевна
	1 курс, ХТ -22
	100

	3.
	Слепцова Евдокия Павловна
	4 курс,  ХД-4
	100

	4.
	Сивцева Евдокия Афанасьевна
	1 курс, ФВТ -1
	100

	5.
	Герасимов Владимир Валерьевич
	1 курс, ФВТ-21
	100

	6.
	Герасимов Владимир Валерьевич
	1 курс, ФАТ-21
	100

	7.
	Лайчук Даниил Романович
	1 курс, ФВТ -21
	100

	8.
	Коновалова Милена Григорьевна
	3 курс, ХТ -20
	100

	9.
	Сокольникова Виолетта Николаевна
	2 курс, ЭХТ-21
	100

	10.
	Атастыров Ариан Альбертович
	3 курс, СКД -20
	100

	11.
	Макаров Айаал Николаевич
	1 курс, СКД -22
	100

	12.
	Васильева Алина Егоровна
	4 курс, ХД-19
	100

	13.
	Неустроева Сайаана Федоровна
	1 курс, ЭП-22
	100

	14.
	Кондакова Ледияна
	2 курс, ЭХТ-21
	100

	15.
	Петрова Валерия
	2 курс, ЭХТ-21
	100

	16.
	Сокольникова Виолетта Николаевна
	2 курс, ЭХТ-21
	100

	17.
	Тихонов Эдуард
	2 курс, ЭХТ-21
	100

	18.
	Сивцева Евдокия
	1 курс, ФВТ-22
	100

	19.
	Сивцева Евдокия
	1 курс, ФВТ-22
	100

	20.
	Ушницкий Альберт
	1 курс, ФВТ-22
	100

	21
	Давыдова Алена
	3 курс, ЭХТ-20
	100

	22.
	Давыдова Алена
	3 курс, ЭХТ-20
	100

	23.
	Сидорова София
	3 курс, ЭХТ-20
	100

	24.
	Сидорова София
	3 курс, ЭХТ-20
	100

	25.
	Филиппов Назар
	3 курс, ЭХТ-20
	100

	26.
	Попова Сахая
	1 курс, ХТ-22
	100

	27.
	Попова Диана
	1 курс, ХТ-22
	100

	28.
	Зырянова Айыына
	1 курс, ХТ-22
	100

	29.
	Заровняева Анастасия
	1 курс, СКД-22
	100

	30.
	Заровняева Анастасия
	1 курс, СКД-22
	100

	31.
	Печетова Лилия
	1 курс, СКД-22
	100

	32.
	Белолюбская Алексения
	1 курс, ЭП - 22
	100

	33.
	Белолюбская Алексения
	1 курс, ЭП - 22
	100

Итого 3300____ (Три тысячи триста__) рублей 00  копеек.

	Организатор:
ГАУ ДПО РС (Я) «Институт развития профессионального образования»
	Участник:
ГБПОУ РС (Я) «Якутский колледж культуры и искусств им. А.Д. Макаровой»

	Директор

_______________ / Иванова Л.М. /
М.П.
	Директор

___________________ Никитин З.Н. _/
М.П.

Приложение № 2
к Договору № ____________
от «_______» __________ 2023 г.

ФОРМА
Акт об оказании услуг
по Договору № ________ от «_______» _____________ 2023 г.

Государственное автономное учреждение дополнительного образования Республики Саха (Якутия) «Институт развития профессионального образования», в лице директора Ивановой Лилии Михайловны, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Координатор», с одной стороны, и Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Республик Саха (Якутия) «Якутский колледж культуры и искусств им. А.Д. Макаровой», в лице директора _Никитина Захара Николаевича, действующего на основании Устава, именуемое (ый) в дальнейшем «Участник», с другой стороны, составили настоящий акт о нижеследующем:
1.1. Стоимость оказанных организатором услуг по договору составляет 3300 (Три тысячи триста ) рублей 00 копеек. Без НДС.
1.2. Участник к Организатору претензий не имеет.
1.3. Настоящий акт составлен в 2-х экземплярах и служит основанием для расчетов участника с Организатором за оказанные услуги.

	Организатор:
ГАУ ДПО РС (Я) «Институт развития профессионального образования»
	Участник:
ГБПОУ РС (Я) «Якутский колледж культуры и искусств им. А.Д. Макаровой»

	Директор
_______________ / Иванова Л.М. /

	Директор
___________________ / Никитин З.Н. /

	ФОРМА СОГЛАСОВАНА

	Организатор:
ГАУ ДПО РС (Я) «Институт развития профессионального образования»
	Участник:

	Директор
_______________ / Иванова Л.М. /
	Директор
___________________ / Никитин З.Н. /